
Obras Sanitarias del Estado
Acuerdos de Directorio

VISTO: la R/D N° 263/21 de fecha 17/3/21, por la cual se designó un Grupo de Seguimiento y 
Contraparte de la Iniciativa Privada denominada “NEPTUNO”;

RESULTANDO: que dos de los integrantes del precitado Grupo, Ings. Danilo Ríos y Saúl Garat, se 
han desvinculado del Organismo para acogerse a los beneficios jubilatorios;

CONSIDERANDO: que en tal sentido, es necesario designar nuevos integrantes a los efectos de
asegurar un adecuado funcionamiento del Grupo relacionado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente.

 EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN
 DE LAS OBRAS SANITARIAS DEL ESTADO;

 R E S U E L V E:

1) Designar al Ing. Jorge Minola, N° 9199, C.I. N° 1:279.314-4, Ing. Raúl Pais, N° 17.989, C.I.
N° 1:566.472-0 e Ing. Selva Esteva, N° 9291, C.I. N° 1:378.340-9, en representación de la Gerencia 
General, Ing. Diego Rodríguez Perciante, N° 21.644, C.I. N° 2:870.078-5, por la Gerencia Técnica 
Metropolitana e Ing. Margarita Pintos, N° 19.417, C.I. N° 1:681.954-8, por la Gerencia de Agua 
Potable, para integrarse al Grupo de Seguimiento y Contraparte de la Iniciativa Privada denominada
“NEPTUNO”;

2) Cometer a la Gerencia General la notificación de los funcionarios designados en el Numeral 
anterior;

3) Comuníquese a la Gerencia de Gestión del Capital Humano. Cumplido, pase a la Gerencia 
General, a sus efectos; y

4) Publíquese en el Portal Intranet y en Sitio Web de OSE.

POR EL DIRECTORIO:

Resolución de Directorio N° 544/22

Acta 3097 del 08/06/2022
Tema DESIGNAR NUEVOS FUNCIONARIOS PARA INTEGRARSE AL GRUPO DE SEGUIMIENTO Y

CONTRAPARTE, DE LA INICIATIVA PRIVADA DENOMINADA "NEPTUNO”.
Documento 419/2022

Resolución

Page 1 of 1Resolución de Directorio N° 544/22

22/12/2022http://sgdweb2.ose-ad.winose.com.uy/igdoc/publicaciones.nsf/c2ec08410b28233a832...


